
Dražební vyhláška 
(ve smyslu zákona 26/2000 Sb. o veřejných dražbách) 

1. 
Jihočeský chovatel a.s. jako osoba organizující dražbu (dražebník) vyhlašuje tímto konání dobrovolné dražby dne 14.10.2016 v areálu 

Farmy Zdoňov ve Zdoňově. .   
2. 

Předmětem dražby jsou plemenné jalovice, jejichž seznam je zveřejněn v katalogu nejpozději v okamžik zahájení dražby. Nejnižší 
podání je 1200 eur bez DPH. 

3. 
Chovatelé, kteří dávají zvířata do dražby, tímto aktem potvrzují, že jsou seznámeni se všemi podmínkami účasti zvířat na svodu a aukci, 

jakož i s touto dražební vyhláškou a souhlasí s nimi (zejména veterinární podmínky stanovené příslušnou veterinární autoritou včetně 
všech doplnění stanovených pořadatelem svodu – k nahlédnutí u dražebníka).  

4. 
Účastníci dražby jsou povinni na vyzvání dražebníka doložit svou totožnost nebo své oprávnění jednat za účastníka dražby (povinností 

dražebníka není toto oprávnění ověřit).  Jsou povinni zapsat se do seznamu účastníků aukce – nejpozději po úspěšném vydražení zvířete.  
Prvním příhozem dává účastník dražby na vědomí, že se seznámil a že souhlasí s dražební vyhláškou. Zástupce dražitele může dražit za 
účastníka dražby, pokud jej tento pověří. Na takto vydražené zvíře se pohlíží stejně jako na zvíře vydražené přímo účastníkem dražby.  

5. 
Dražební jistota se neskládá. Účastník aukce, který vydraží zvíře a aukci zmaří tím, že vydražené zvíře neodebere dle této dražební 

vyhlášky, se závazně zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10000 Kč bez DPH ve prospěch dražebníka a to bezodkladně. 
6. 

Minimální příhoz k nejnižšímu podání (vyvolávací ceně) je 50 EUR. První podaní musí přesahovat nejnižší podání minimálně o 50 EUR. 
Učiněným podáním je účastník dražby vázán. Podání učiní účastník dražby zvednutím, katalogu nebo ruky směrem k licitátorovi. Každé 

nové podání převyšuje předchozí minimálně o 50 EUR. Nebylo-li při dražbě učiněno první podání, licitátor dražbu daného zvířete 
ukončí. Stejně tak je zmařena dražba, pokud není dosaženo minimální ceny, za kterou je ochoten prodávající zvíře prodat. Tato 

minimální cena je neveřejná a zná ji pouze prodávající a kupující. Cena je známá dražiteli od počátku dražby.  
7. 

Dražba je zahájena vyvoláním, které obsahuje minimálně ušní číslo, katalogové číslo zvířete a nejnižší podání. Poté vyzve licitátor 
účastníky dražby, aby činili vyšší podání. Nebylo-li přes výzvu licitátora učiněno vyšší podání, oznámí ještě jednou poslední podání a po 

třetí výzvě udělí příklep účastníku dražby, který učinil nejvyšší podání. Tímto okamžikem se stává majitelem vydraženého zvířete. 
Účastník dražby, jemuž byl udělen příklep (vydražitel) je povinen uhradit vydraženou cenu zvířete (zvýšenou o DPH) nejpozději do 5 
pracovních dnů dražiteli,  a to buď v hotovosti, nebo na jeho účet. K vydražené ceně zvířete se připočítává 5 % provize – na úhradu 

nákladů spojených s organizací aukce.  Vydražitel, který neuhradí dle této dražební vyhlášky cenu jalovice se zavazuje hradit smluvní 
pokutu ve výši 100 Kč bez DPH denně za každý den prodlení. Nejpozději po skončení dražby obdrží vydražitel protokol o provedené 

dražbě, který je podkladem pro vystavení daňového dokladu. 
8. 

Vydražitel, na nějž přešlo vlastnictví jalovice, nese na svůj náklad krmné dny zvířete (ve výši 100 Kč bez DPH na krmný den) od 
15.10.2016 včetně.  Zvíře musí být odvezeno z místa aukce nejpozději 14.10.2016.  Dohodou mezi dražebníkem a vydražitelem je 

možno stanovit délku doby, po kterou bude zvíře na náklad vydražitele ustájeno v místě aukce. Vydražitel bere na vědomí a je si vědom 
skutečnosti, že veškeré případné budoucí reklamace jalovice zakoupené v aukci, je možno řešit pouze s majitelem jalovice, který je 
uveden v katalogu. Této skutečnosti si jsou vědomi i majitelé jalovic nabízených v aukci.  V ostatním, se vztah vzniklý dražbou, řídí 

občanským zákoníkem a VOP firmy Jihočeský chovatel a.s. v platném znění.  
9. 

Všechny vydražené jalovice bude novým majitelům fakturovat dražebník. Majiteli jalovice uhradí její cenu dražebník ihned po obdržení 
úhrady od vydražitele.  

9. 
Licitátorem je osoba pověřená dražebníkem. 

10. 
Tato dražební vyhláška bude k dispozici ve veřejně přístupné v místě dražby v den konání dražby. Vyhláška je platná do její změny.  

 
 
 
 
V Českých Budějovicích 21.10.2016      Ing. Emil Pitter     
         předseda představenstva  


